Российская Федерация

Иркутская область, Слюдянский район

ДУМА МАРИТУЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Маритуй 7
От  28.10.2016г.    № 12-3сд
О внесении изменений и дополнений в

решение Думы от 30.12.2015г.№ 25-3сд
«О бюджете Маритуйского муниципального
 образования на 2016 год»

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании  статей 10.32.36. Устава Маритуйского муниципального образования.

ДУМА МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы от 30.12.2015г. № 25-3сд «О бюджете Маритуйского муниципального образования на 2016 год.
1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Маритуйского муниципального образования на 2016 год.

- общий объем доходов в сумме 1304850,45 рубль,  из них межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 039 100,00 рублей;
- по расходам в сумме 1 832 761,42 рубля.

- размер дефицита бюджета в сумме 527 910,97 рублей или 198,7% к утвержденному

общему годовому объему доходов без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений.

Установить превышение дефицита бюджета Маритуйского муниципального образования над ограничениями, установленными п.3 ст.92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету бюджета Маритуйского муниципального образования в объеме 100 310,97 рубля.

1.2 Приложения к настоящему решению 4,5,6,7,9 на 2016 год изложить в новой редакции.

1.3 Пункт 14 изложить в следующей редакции установленными пунктами 1 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах разницы между полученными и погашенными администрацией Маритуйского сельского поселения бюджетными кредитами, предусмотренными бюджету Маритуйского муниципального образования другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в объеме 402 600 рублей.

1.4 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Маритуйского муниципального образования  на 2016 год согласно приложению  9 к настоящему решению.

1.5 Пункт 13 изложить в новой редакции: утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере 267009,21 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в спецвыпуске  «Вестник Маритуйского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня следующего за днем официального опубликования.
Главы Маритуйского
муниципального образования                                                           В.А.Парфёнова.